
Provincia di Bologna

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 4
Del 03/02/2019

ESONDAZIONE FIUME RENO DEL 3 FEBBRAIO 2019 - ULTERIORI 
PROVVEDIMENTI

OGGETTO:

IL SINDACO

GOTTARDI BELINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 Premesso che con propria precedente ordinanza n. 3 del 2 febbraio 2019, venne disposta 
l’immediata evacuazione delle persone presenti negli edifici ubicati in un’area di cinquecento metri 
dall’argine  e specificamente nelle  vie Bondanello, Lame, San Bartolomeo e Passo Pioppe; 

 Rilevato che è terminato il passaggio dell’onda di piena ed al momento non si ravvisano 
ulteriori pericoli di esondazione del fiume; 

 Visti : 
− La legge 225 del 24/02/1992, di istituzione del Servizio nazionale di protezione civile; 
− Il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti locali”; 
− Lo Statuto comunale 

ORDINA 

1. E’ revocata la propria precedente ordinanza n. 3 del 2-2-2019 in quanto è cessato la 
situazione di pericolo che ha indotto all’adozione della stessa;  

2. L’inagibilità dei fabbricati interessati dall’alluvione che dovessero risultare carenti sotto il 
profilo della sicurezza, in particolare statica ed impiantistica; 

3. Le persone rientrando nelle loro abitazioni dovranno verificare le condizioni di abitabilità 
dei propri alloggi segnalando all’amministrazione comunale eventuali situazioni 
problematiche ravvisate.  

DISPONE 

Che al presente provvedimento si data pubblicità mediante pubblicazione all’albo pretorio del 
comune. 

INFORMA 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso  

− ricorso al TAR dell’Emilia Romagna entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio, 
ai sensi della legg n. 1034/1971,  

− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo pretorio nei tempi e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. n. 1199/1971 


		2019-02-03T18:17:14+0100
	Belinda Gottardi




